
Contacto

Correo Electrónico mlorenzo@bielsa-aragnouet.org

Dirección Postal

Carretera A 138, Pk 91
(22365) Parzán España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02010378)-A4/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2019 a
las 15:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Consorcio para la Gestión, Conservación y Explotación del Túnel de Bielsa-Aragnouet y sus Accesos
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1DEs7HPwPjsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servcios de seguro de daños materiales y seguro de
responsabilidad civil para el Consorcio para la Gestión, Conservación y Explotación del Túnel de
Bielsa-Aragnouet y sus accesos 2019-2021.

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
Del 03/12/2019 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Texto acuerdo

Formalizado

Adjudicatario

AXA Seguros Generales S.A
NIF A60917978
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1DEs7HPwPjsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura sobre oferta economica

Dirección Postal

Ctra. A-138, PK95
(22365) Parzán España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.354,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.354,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 42019
Fecha de Formalización 04/11/2019
Hora de Emisión 00:00

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica empresa que ha presentado oferta, y cumple con las prescripciones del pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio para la gestión, conservación y explotación del túnel de Bielsa-Aragnouet y sus accesos
Sitio Web www.bielsa-aragnouet.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Gobierno de Aragón. Dirección General de Movilidad e
Infraestructuras.

Dirección Postal

Paseo MªAgustín 36, puerta 8, 3er piso
(50071) Zaragoza España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/09/2019 a las 13:00 horas

Gobierno de Aragón. Dirección General de Movilidad e
Infraestructuras. Cúpula Guara. Pública.

Dirección Postal

Paseo MªAgustín 36, puerta 8, 3er piso
(50071) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2019 a las 13:00 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver detalle en punto 1.1 del anexo XII de los PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Ver detalle en punto 1.2 del anexo XII de los PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ver detalle en punto 1.3 del anexo XII de los PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ver detalle en punto 1.4 del anexo XII de los PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ver detalle en punto 1.5 del anexo XII de los PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ver detalle en punto 1.6 del anexo XII de los PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sdmm4Tc593pvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004668200 |  2019-545894 | Wed, 20 Nov 2019 15:37:00:382 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133902307732598485422812567488310509540 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sdmm4Tc593pvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

